

Nr 140.

Av herr **Spångberg m. fl.**, om upphävande av tullen på orostat och rostat kaffe.

I motiveringen för inkomstberäkningen framhåller finansministern att han finner det riktigt »att en skattelättnad nu genomföres på sådant sätt att den kommer så stor del som möjligt av alla skattebetalare till godo». Detta blir icke genomfört genom den sänkning av skatteprocenten som föreslagits, lätt- naden därigenom kommer icke dem till del, som ha inkomster under 2,000 kronor, och endast i ringa mån för inkomstagare mellan 2,000—3,000 kronor.

Övervägandet om sänkning av kaffetullen har avförts med hänvisning till utredningen av kaffemonopol samt befarad ovisshet om att en dylik sänkning vid ökade statsutgifter skall kunna vidmakthållas. Det belopp som anses tillgängligt för skattesänkning uppskattas till 20 miljoner kronor.

Vi måste framhålla, att när riksdagen 1922 beslöt en fyrdubbling av kaffetullen så skedde det under starkt betonande av att *höjningen vore provisorisk i en situation av statsfinansiella svårigheter*. Grundtalet för inkomst och för- mögenhetsskatten var då 175 mot i år föreslagna 150.

Från vårt partis sida ha vi vid upprepade tillfällen yrkat på slopande av kaffetullen då den allmänt karakteriseras som en konsumtionsskatt som med särdeles hård kraft drabbar de mest fattiga i landet. Dessa motioner ha medfört beslut om sänkning vid ett par tillfällen ned till 30 öre pr kg. De blygsammaste krav på rättvisa borde kräva att skattesänkningen i år genomföres till lättnad för den fattigaste befolkningen. Främst borde den inrikta sig på sådana, för den stora massan av små inkomstagare betungande konsumtionsskatter som kaffetullen och margarinaccisen.

Befarade »ökade statsutgifter» synas enligt riksdagsmajoritetens inställning vara knutna till planerna på en starkt svällande militärbudget.

Då så är fallet äro konsumtionsskatterna för finansiering av statsbudgeten om möjligt i ännu högre grad förhatliga.

Med understrykande av vår principiella ståndpunkt mot varje slag av konsumtionsbeskattning *i statsfinansiellt syfte* på de små inkomstagarna, de fattigas, konsumtionsartiklar få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta upphäva tullen på orostat och rostat kaffe, rubrikerna 73—74 i nu gällande tulltaxa.

Stockholm den 17 januari 1936.

Aug. Spångberg.

K. Kilbom.

Albin Ström.

Arv. Olsson.

Viktor Herou.

Nils Flyg.

Torsten Henrikson.

Verner Karlsson.

